
COPIA 
    
COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 

Provincia  del  Verbano – Cusio - Ossola 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

 
N. 17 
 
del 07/04/2016 

 

 
OGGETTO:  SCHEMA DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE  
2015 E DELLA RELAZIONE DELLA GIUNTA – APPROVAZIONE   

 
 
 

 L’anno duemilasedici il giorno sette del mese di aprile, alle ore 18.00 nella Casa 
Comunale. 
 
 Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con 
l’intervento dei Signori: 
 
 
   Presente Assente 
1) LIETTA GIOVANNI Presidente X       
2) SCARSETTI STEFANO Assessore X  
3)  RIGOLI ASSUNTA Assessore  X  
 

 
 Partecipa il Segretario Comunale Dr. CERIZZA DARIO. 
 
 Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. LIETTA GIOVANNI,  Sindaco, 
assume la Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame 
l’oggetto sopra indicato: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Visto:  
- il D.Lgs. n.118 del 23/6/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, coordinato 
con il decreto legislativo 126 del 10/8/2014;  
- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, Testo Unico del Enti Locali, coordinato con il D.Lgs. n.126 del 
10/8/2014; - l’art. 227 del T.U. n. 267/2000, ordinamento EE.LL., coordinato con il D.Lgs. n. 126 
del 10/8/2014, che stabilisce che la proposta di rendiconto della gestione sia messa a disposizione 
dell’Organo consiliare almeno 20 giorni prima della sessione consiliare dedicata al rendiconto 
medesimo;  
- l’art. 151, comma 6, nonché l’art. 231 del T.U. n. 267/2000, sopraccitato, che prevedono 
un’apposita relazione illustrativa della Giunta allegata al rendiconto della gestione;  
 
Dato atto:  
- che, ai sensi del comma 3, art. 228 del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL., si è provveduto 
all’operazione di riaccertamento dei residui attivi e passivi;  
- che, ai sensi del comma 7, art. 230 del T.U. n. 267/2000, si è provveduto all’aggiornamento 
annuale degli inventari dei beni mobili e dei beni immobili;  
 
Richiamato l'art. 48 del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.;  
 
Visto il parere favorevole del responsabile del Servizio Finanziario, espresso in ordine alla 
regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi degli 
artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.; 
 
Visto il vigente Regolamento di contabilità;  
 
Ritenuto di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 c. 
4 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000, al 
fine di consentire il celere proseguimento del processo di formazione del rendiconto;  
 
Con i voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;  
 

D E L I B E R A 
 
- di approvare lo schema del Rendiconto della Gestione 2015 del Comune di  San Bernardino 
Verbano e la relazione della Giunta comunale al rendiconto della gestione 2015, posti agli atti del 
Servizio Finanziario. 
 
- di trasmettere la presente deliberazione al tesoriere per gli adempimenti di competenza;  
 
- di dichiarare, con successiva distinta votazione unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’ art. 134, comma 4,  del citato D. Lgs. 267/2000. 

– o – o – o – o – o –  
Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 

 
Per la regolarità tecnica      Per la regolarità contabile 

          f.to dott. Dario Cerizza          f.to Tania Giani 
 
 



 
 

 Letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE 

     F.TO  GIOVANNI LIETTA  
 
     IL SEGRETARIO 
            F.TO DARIO CERIZZA 

 
 

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 15.04.2016 all’albo Pretorio on-line del 
Comune inserito nel sito web:www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 15 gg. consecutivi,  ai 
sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e s.m.i.  

 
Addì  15.04.2016 
 

        IL SEGRETARIO 
        F.TO DARIO CERIZZA 

________________________________________________________________________________________________ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 
e s.m.i. 
 

Addì 07.04.2016        IL SEGRETARIO 
                 F.TO DARIO CERIZZA 
          

  
  

Copia conforme all’originale. 
 
Addì  15.04.2016       SEGRETARIO 
         
                 ---------------------------- 
 
 

   
 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


